
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

            Alle Prof. MINA Marta e 

ALBERTO Silvia 

Albo-sito web 

atti 

 

   

Prot. n. signed  
Bagnolo Piemonte , 05/03/2018  
CUP B59G17001540007 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\108612 del 16/09/2016.  
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nell’area a rischio e in quelle periferiche”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo 
specifico 10.1 “riduzione del fallimento formativo precoce agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.”  
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-66-               
 

Conferimento di incarico-esperto a seguito di avviso di selezione per reclutamento di personale 

INTERNO all’Istituzione sui moduli  1 e 2 PON inclusione 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
-VISTO il bando per la selezione di esperti, rivolta a personale interno, per i moduli 1-2 nell’ambito del progetto con 

prot. n.436-IV.01 del 16/02/2018 

- VISTE le istanze presentate in data 20/01/2018 prot.n 481  dalla prof. Alberto  per il modulo 2 (gioco,sport e 

tradizioni) e in data 21/02/2018 prot.n.497 dalla Prof. Mina per il modulo 1 (sport e storia) 

-VISTO il verbale commissione graduatoria prot.n.642 /VI.01 del 05/03/2018 

 

 

DETERMINA 

 

L’affidamento dell’incarico di ESPERTO interno, nell’ambito del progetto “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nell’area a rischio e in 
quelle periferiche”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.1 “riduzione del 
fallimento formativo precoce agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.”  

 a: 
a) prof. MINA MARTA su Modulo 1 “sport e storia” per n.30 ore e un importo orario L. S. di 70.00 € 

b) prof. ALBERTO SILVIA su Modulo 2 “gioco, sport e tradizioni” per n.30 ore e un importo orario L. S. di 70.00 € 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0000644 del 05/03/2018 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)



 

DISCIPLINA DELL’INCARICO 

 

OGGETTO DELL’INCARICO 

Prestazione di lavoro quale Esperto nel modulo “sport e storia”  e “gioco, sport e tradizioni” nell’ambito del 

progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-66 

 

OBBLIGHI DELL’INCARICATO 

L’incaricato dovrà: 

- prendere visione dei compiti a Lei richiesti riportati nell’allegato 1 del bando; 

- mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 

dell’intervento sul curricolare; 

- predisporre, in collaborazione con il tutor, una programmazione dettagliata dei contenuti dell’intervento; 

-inserire, per la sua parte di competenza, i dati nel sistema informatico “Gestione degli interventi” 

-attivare le necessarie collaborazioni, con stipula di accordi e convenzioni con Enti ed associazioni per la 

realizzazione delle attività previste nel progetto. 

 

DECORRENZA E DURATA DELL’INCARICO 

Il presente incarico avrà durata pari alla durata dei moduli previsti dall’Istituto nell’ambito del progetto 

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-66. 

      

FINANZIAMENTO DELL’INCARICO 

Gli incarichi assegnati con la Determinazione di cui in epigrafe sono finanziati dal Fondo Sociale Europeo 

(FSE), ovvero nell’ambito del progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-66. 

Il compenso verrà liquidato in subordine al ricevimento dei fondi da parte del MIUR. 

 

TRATTAMENTO DATI 

I dati forniti ai fini del presente bando saranno trattati dalla stazione appaltante nel rispetto di quanto 

previsto al d.Lgs n.196/2003 per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 

medesimi dati potranno essere comunicati alle amministrazioni pubbliche e agli esperti incaricati di 

verificare il corretto svolgimento della gara. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’articolo 5 della L.n.241/1990 il responsabile del procedimento di cui al presente Avviso è il 

Dirigente Scolastico Dott.di Ric. Nicola ROSSETTO. 

 

DIFFUSIONE  

La presente determinazione viene resa pubblica mediante sito web dell’Istituto cliccando sul link : 

 

http://www.ics-bagnolopiemonte.gov.it/progetti/pon.html 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.di Ric. Nicola Rossetto 

 

 

 

FIRME PER ACCETTAZIONE DELL’INCARICO: 

 

 

MINA MARTA _____________________________________   

 

ALBERTO SILVIA _________________________________ 

 

 - n. 0000644 del 05/03/2018 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)



 

 - n. 0000644 del 05/03/2018 (VI.01 Entrate e finanziamenti del progetto)


